
otrec Ráječko
Zastupitelstvo obce Ráječko

obecně závazná vyhláška obce Ráječko č.2l20l9,
o mistním poplatku z^ provoz systómu shromažďování, sběru, přepraly, třídění, lyužívání a

odstraňování komunálních odpadů

Zastupitelstvo obce Ráječko) se na svém zasedríní dne 12.12.2019 usnesením č. 7/6 usneslo lydatna
zakladě $ 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplaÍcích, ve znění pozdějších předpisů, a
v souladu s $ 10 písm. d) a $ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. |28/2000 Sb., o obcích (obecni z}izeni), ve mění
pozdějších předpisů, tuto obecné závaznou vyhlášku (dále jen 

',lryhláška"):

člr
Úvodní usÍanovení

(l) obec Rájeěko touto ryhlaškou zavádi misÍni poplatek za proýoz systému shromažďoviiní, sběru,
přeprar.y, třídění, r.yužívríní a odstraňování komunálních odpadů (dále jen ,,poplatek").

(2) Řízení o poplatcích lykonává obecní uřad Ráječko.

Čtz
Poplatník

(1) Poplatek 7A pÍoyoz systému shromažďování, sběru, přeprary' třídění' lryuživáni a odstraňování
komuniilních odpadů platí :

a) fuzická osoba,

1. která má v obci trvalý pobyt'

2' které byl podle ziikona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky povolen
trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů,

3. ktelá podle zríkona upralrrjícího pobyt cizinců na území České republikry pobývá na
uzemí České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců,

4. které byla udělena meziniárodní ochrana podle zékona uptavujícího azyl nebo dočasná
ochrana podle zákona uprawjícího dočasnou ochranu cizinců,

b) ffzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný
dům, ve kterych neď hlášena k pobytu žžÁná ýzická osoba, a to ve qiši odpovídajíci poplatku
za jednu fi'zickou osobu; máli ke stavbě určené k individurílní rekreaci, bytu nebo iodinnému
domu vlastnické právo více osob, jsou povimy platit poplatek společně a nerozdílně.

(2) Za Íyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fuzické osoby žijící
v rodinném nebo bytovém domě může poplatek platit vlastrrík nebo správce.

(3) osoby, které platí poplatek za více fuziclých osob, jsou povinny obecnímu uřadu oznrimit jméno,

popřípadě jména, příjmení a data narození osob, za které poplatek platí.

ozy č,'212019



(5)

(6)

ct.3
OhIašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti nejpozděii do15 dnů
ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vmikla, případně doloát existenci skutečností
zakládajícich narok na osvobození nebo úlelu od poplatku'

(2) Poplatnft dle čl. 2 odst. 1 této lyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku jméno, popřípadě jména, a
příjmení, datum narození, místo pobytu, popŤípadě další adresy pro doručovi{ní.

(3) Poplatník dle č1. 2 odst. 1 písm' b) vyhlrášky je povinen ohlásit také evidenční nebo popisné číslo
stavby rrrčené k individuální rekreaci nebo rodirurého domu; neníJi stavba nebo dům oznaěena
evidenčním nebo popisným číslem, uvede poplatník parcelní číslo pozemku, na kterém je tato stavba
umístěna' V případě bytuje poplatník povinen ohlásit orientačni nebo popisné číslo stavby, ve které se
byt nachrízí, a číslo bytu, popřípadě popis umístění v budově, pokud nejsou byty očísloviírry'

(4) Stejným způsobem a ve stejné lhůtě jsou poplatníci povinni ohlásit správci poplatku ziínik svó
poplatkové povirrnosti v důsledku změny pobytu nebo v důsledku změny vlastnictví ke stavbě určené
k individurí]ní rekreaci, bytu nebo rodinnému domu'

Poplatník, ktený nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie,.jiného smluvního
strítu Dohody o Evropském hospodrářském prostoru nebo Šýcarské konfederace' uvede také adresu
svého zmocněnce v tuzemsku pro doručovríní.l

DojdeJi ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatrrík povinen tuto změnu oznérrit do 15 dnů
ode dne, kdy nastala.2

cL4
Saztra poplatku

(1) Sazba poplatku činí 470,- Kč aje tvořena:

a) z částka 70,_ Kč za kalendiířní rok a

b) z částky 400,- Kč za kalendiářní rok. Tato částkaje stanovena na základě skutečných nák-ladů obce
předchozího kalendářního roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za poplatníka a
kalendářní rok.

(2) Skutečné náklady za rok 201 8 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činily: 622 500,- Kč a
byly rozúčtovrány takto :

Ntáklady 7 622 500'- Kč děleno 1 388 ( 1368 osob s pobytem na izemí obce + 20 staveb určených
k individualní rekreaci, bytu a rodinných domů, ve kteqých není hiášena k pobytu žÁdná fyzická osoba): 448'49 Kč' Z téÍo částky je stanovena sazba poplatku dle čl. 4 odst. 1 písm. b) lyhlášky ve qiši
400'- Kč.

(3) V případě změny místa pobytu $zické osoby, změny vlastnictví stavby určené k individuální rekeaci,
bytu nebo rodinného domu nebo změny umístění podle čl. 6 odst. 1 v průběhu kalendářního roku se
poplatek platí v poměmé qýši' která odpovídá počtu kalendriřních měsíců pobýu, vlastnictví nebo
umístění v příslušném kalendářním roce' DojdeJi ke změně v pruběhu kalendiířního měsíce, je pro
stanovení počtu měsíců roáodný stav k posledďmu dni tohoto měsíce.

ozy č'2/2019



čls
Splatnost poplatku

(1) Poplatekje splatqÍ jednorazově ato nejpozději do 31.10' příslušného kalendářního roku.

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odst' 1, je poplatek splatný nejpozdějí
do 15' dne měsíce, kteý následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikl4 nejpozději však
do konce příslušného kalendrířního roku'

člo
Osvobození a úlely

(1) od poplatkuje osvobozena fuzická osoba, kteráje

a) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zaiizeni pro qýkon ústavní nebo
ochranné výcholry nebo školského zaÍizetú pro preventivně výchovnou péči na zríkladě
roáodnutí soudu nebo smlouvy;

umístěna do zaÍizeni pro děti qžadltjici okamŽitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na
Žádost obecního uřadu obce s rozšířenou působností, ziíkonného ástupce dítěte nebo nezletilého;

jako nezaopatřené dítě umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením na zžkladě
rozhodnutí soudu nebo smlouly o poskytnutí sociiilní služby, nebo

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se
zvláštním režimem nebo chráněném bydlení;

(2) obec od poplatku osvobozuje szickou osobu' kteráje

a) narozená v aktrÉlním kalendďním roce;

b) ve qýkonu trestu odnětí svobody;

c) dlouhodobě Žijící v zaItaniči, po dobu prokázaného pobytu v zahraničí od 6. kalendářního
měsíce;

d) přihlášena na tzv. úřední adrese obecního ďadu Ráječko, která se v obci dloúodobě nezdrh4e,
nelryzveďává si poštu a není znárna žÁdttá jiná doručovací adresa;

e) uvedená v čl. 2 odst.l písmeno b), při souběhu vlastnictví stavby určené k individuální rekeaci,
bytu nebo rodinného domu, ve kterych není hlášena k pobytl žádná |'zická osoba a trvalého
pobytu v obci.

čl. z
Naýšení poplatku

Nebudou_li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, lyměří mu obecní úřad
poplatek platebním qýměrem nebo hromadným předpisným seznamem.

Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad zvýšit až na
trojnrásobek; toto zýšení je příslušenstvím poplatku.

b)

c)

( 1)

(2)

ozv č.2/2019



4

čl. s
odpovědnost za zaplacení poplaÍku

(1) Vmikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, kteý je ke dni splatnosti nezletilý
a nenabyl plné svéprávnosti nebo kteď je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti
a byl mu jmenoviin opatrovník spralr.rjící jeho jmění, přechází poplatková povinnost tohoto poplatníka
na zilkonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zékonný Ziástupce nebo opatrolarík má stejné

procesní postavení jako poplatník.

(2) V případě podle odstavce 1 lyměří obecní úřad poplatek ziíkonrrému zástupci nebo opatrovníkovi
poplatníka.

(3) Je-li ákonných zástupců nebo opa1rovrriků vÍce, jsou povinni plnit poplatkovou povirrnost společně a
nerozdílně.

člp
Přechodné a zrušovací ustanovení

(1) Zrušuje se obecné závamá rryhlaška ó. 112018 o místním poplatku za pÍovoz systému,

shromaŽďovríní, sběru, přepraly, tříděď , vyllživání a odstraňování komunálního odpadu r.ydaná dne

20.12.2018.

(2) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnost této lyhlášL7 se posuzují podle dosavadních
právních předpisů.

Čt. to
Účinnost

Tato lryhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2020.

místostarostka obce
Vít Rajtšlégr
starosta obce

Zveřejněno na úŤední desce obecního úřadu Ráječko dne: 17 .12.20|9

Sejmuto z uřední desky obecního uřadu Ráječko dne: .......''........

Zveřejněno na elektronické úřední desce 11 rvu.'v tniecko cz, zajišťující dálkoqý přístup v době od :

17 .12.2019 do ... ... . ... . . .. ...

ozy č.212019


